Số 42 CMT8, Phường Quang Vinh, Thành phố Biên Hòa.
Tel: (0251) 3847485 – 3847609 (NS)  - 3847778 (VP)- Fax: (0251) 3847433

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /TCBC-STC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2025

THÔNG CÁO BÁO CHÍ
Văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành trong lĩnh vực tài chính - ngân sách

Căn cứ Quyết định số 977/QĐ-TTg ngày 11 tháng 8 năm 2022 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của người
dân”;

Thực hiện Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2024 của Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Đề án "Tăng cường năng lực tiếp cận pháp
luật của người dân" trên địa bàn trong năm 2024;

 Sở Tài chính ban hành Thông cáo báo chí về văn bản quy phạm pháp luật do
Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành trong lĩnh vực tài chính -
ngân sách, như sau:

I. Văn bản 1: Nghị quyết số 04/2024/NQ-HĐND ngày 17/07/2024 của HĐND
tỉnh Đồng Nai.

1. Tên văn bản quy phạm pháp luật: Nghị quyết số 04/2024/NQ-HĐND
ngày 17/07/2024 của HĐND tỉnh về sửa đổi khoản 12 Điều 1 Nghị quyết
số 04/2023/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về
sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ
dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước tỉnh năm 2022, giai đoạn 2022-2025
kèm theo Nghị quyết số 17/2021/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2021 của Hội
đồng nhân dân tỉnh

  2. Hiệu lực thi hành: Kể từ ngày 01 tháng 8 năm 2024.
3. Sự cần thiết, mục đích ban hành:
Ngày 08/12/2021, HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết số 17/2021/NQ-HĐND về

quy định định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước tỉnh
Đồng Nai năm 2022, giai đoạn 2022-2025. Trong đó, khoản 1 Điều 7 quy định về
phân bổ chi quản lý hành chính cấp xã:

“1. Chi quản lý hành chính:
a) Chi cho con người:
- Đảm bảo chi đầy đủ quỹ lương theo biên chế thực tế thực hiện (không được

vượt mức biên chế được quy định).
- Khoán quỹ phụ cấp và mức hỗ trợ từ ngân sách địa phương đối với người

hoạt động không chuyên trách cấp xã, ấp (khu phố) theo Nghị quyết số

2

01/2020/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy
định số lượng, chức danh, chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên
trách cấp xã, ấp (khu phố) trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

b) Khoán chi hoạt động thường xuyên: 50 triệu đồng/biên chế cán bộ, công
chức/năm.

Ủy ban nhân dân cấp xã căn cứ định mức khoán chi hoạt động thường xuyên,
mức khoán quỹ phụ cấp và mức hỗ trợ từ ngân sách địa phương đối với người hoạt
động không chuyên trách cấp xã, ấp (khu phố) và các quy định có liên quan, xây
dựng quy chế chi tiêu nội bộ, thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về kinh
phí quản lý hành chính.”

Ngày 14/07/2023, HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết số 04/2023/NQ-HĐND về
sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ
dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước tỉnh Đồng Nai năm 2022, giai đoạn
2022-2025 kèm theo Nghị quyết số 17/2021/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm
2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai. Trong đó,  quy định về phân bổ chi
quản lý hành chính cấp xã:

“1. Chi quản lý hành chính:
- Chi cho con người:
+ Đảm bảo chi đầy đủ quỹ lương theo biên chế thực tế thực hiện (không được

vượt mức biên chế được duyệt) và 2,34 lần lương cơ sở/biên chế chưa tuyến (biên
chế nằm trong hạn mức biên chế được Hội đồng nhân dân tỉnh phê duyệt).

Ủy ban nhân dân cấp huyện sử dụng phần bổ sung thêm trên, cân đối chung
ngân sách đảm bảo phần tăng chi con người trong năm dự toán do tuyển thêm các
biên chế chưa tuyển và kinh phí thực hiện các chính sách thôi việc theo quy định
của Luật Cán bộ, công chức.

+ Khoán quỹ phụ cấp, chế độ bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế và mức hỗ trợ từ
ngân sách địa phương đối với người hoạt động không chuyên trách cấp xã, cấp ấp
theo Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng
nhân dân tỉnh về quy định số lượng, chức danh, chế độ, chính sách đối với người
hoạt động không chuyên trách cấp xã, ấp (khu phố) trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- Khoán chi hoạt động thường xuyên: 60 triệu đồng/biên chế cán bộ, công
chức/năm.

Ủy ban nhân dân cấp xã căn cứ định mức khoán chi hoạt động thường xuyên,
mức khoán quỹ phụ cấp, chế độ bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế và mức hỗ trợ từ
ngân sách địa phương đối với người hoạt động không chuyên trách cấp xã, cấp ấp
và các quy định có liên quan, xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ, thực hiện chế độ tự
chủ, tự chịu trách nhiệm về kinh phí quản lý hành chính.”
 Việc phân bổ, khoán quỹ phụ cấp, chế độ bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế và
mức hỗ trợ từ ngân sách địa phương đối với người hoạt động không chuyên trách

3

cấp xã, ấp (khu phố) theo các quy định trên để chi chế độ phụ cấp, chế độ bảo hiểm
xã hội, bảo hiểm y tế theo quy định; phần tiết kiệm sau khi đã chi chế độ cho con
người theo quy định là nguồn cơ bản để chi các hoạt động thường xuyên (văn phòng
phẩm, điện nước, công tác phí, hội họp,...), chi phúc lợi cơ quan khác (tổng kết, liên
hoan, khen thưởng, tăng thu nhập,...) đối với người hoạt động không chuyên trách
tại các cấp xã, ấp (khu phố), đã tạo ra cơ chế khuyến khích việc kiêm nhiệm, góp
phần sử dụng hiệu quả, thống nhất, tiết kiệm, tăng chế độ, hỗ trợ đối với người hoạt
động không chuyên trách – lực lượng cơ sở, trực tiếp phục vụ người dân.

Tuy nhiên, ngày 08/12/2023, HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết số
32/2023/NQ-HĐND về việc quy định chức danh, chế độ hỗ trợ đối với người hoạt
động không chuyên trách ở cấp xã, ở ấp (khu phố) và người trực tiếp tham gia hoạt
động ở ấp (khu phố) trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (thay thế, bãi bỏ Nghị quyết
số 01/2020/NQ-HĐND ngày 10/07/2020 của HĐND tỉnh). Trong đó, chỉ quy định
chế độ phụ cấp, bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội đối với người hoạt động không
chuyên trách ở cấp xã, ấp (khu phố) không quy định mức khoán quỹ phụ cấp, bảo
hiểm y tế, bảo hiểm xã hội tại cấp xã, ấp (khu phố). Do việc thay đổi chế độ tại Nghị
quyết số 32/2023/NQ-HĐND, UBND cấp xã không còn nguồn để phân bổ chi các
hoạt động thường xuyên (văn phòng phẩm, điện nước, công tác phí, hội họp, nhiên
liệu...), chi phúc lợi cơ quan khác (tổng kết, liên hoan, khen thưởng...), chi tăng thu
nhập đối với người hoạt động không chuyên trách tại các cấp xã, ấp (khu phố).

Đồng thời qua tham khảo các tỉnh có điều kiện kinh tế - xã hội tương đồng
trong khu vực, định mức phân bổ khoán chi quản lý hành chính cấp xã là 60 triệu
đồng/biên chế/năm là còn thấp (tỉnh Bình Dương là 70 triệu đồng/biên chế/năm (1);
tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu là khoảng 79 triệu đồng/biên chế/năm (2))

Với các hạn chế trên, để đảm bảo nguồn chi hoạt động thường xuyên, chi
phúc lợi cơ quan, chi thu nhập tăng thêm đối với người hoạt động không chuyên
trách, việc điều chỉnh tăng định mức phân bổ chi quản lý hành chính xã là cần thiết.
Theo đó, cần thiết phải xây dựng Nghị quyết về sửa đổi khoản 12 Điều 1 của Quy
định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách
nhà nước tỉnh Đồng Nai năm 2022, giai đoạn 2022-2025 kèm theo Nghị quyết số
04/2023/NQ-HĐND ngày 14 tháng 07 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng
Nai.

 4. Nội dung chủ yếu:
 4.1. Phạm vi điều chỉnh
Định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước tỉnh Đồng

Nai năm 2022, giai đoạn 2022-2025.

1 Điểm C khoản 1 Điều 5 Nghị quyết số 05/2023/NQ-HĐND ngày 26/07/2023 của HĐND tỉnh Bình Dương.
2 Khoản 3 Điều 25 Nghị quyết số 09/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, 79 triệu
đồng/biên chế = khoán chi xã loại II là 1420 triệu đồng/20 biên chế + Chi hoạt động đảng ủy xã 8 triệu đồng/biên chế.

4

 4.2. Đối tượng áp dụng
- UBND các huyện, thành phố.
- UBND các xã, phường, thị trấn.
- Các đơn vị có liên quan đến lập, phân bổ, thực hiện dự toán ngân sách.
 4.3 Các quy định chính
Sửa đổi khoản 12 Điều 1 Nghị quyết số 04/2023/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7

năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về sửa đổi, bổ sung một số điều
của Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân
sách nhà nước tỉnh Đồng Nai năm 2022, giai đoạn 2022-2025 kèm theo Nghị quyết
số 17/2021/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh như
sau:
 “12. Sửa đổi khoản 1 Điều 7 như sau:

1. Chi quản lý hành chính:
a) Chi cho con người:
- Đảm bảo chi đầy đủ quỹ lương theo biên chế thực tế thực hiện (không được

vượt mức biên chế được duyệt) và 2,34 lần lương cơ sở/biên chế chưa tuyển (biên
chế nằm trong hạn mức biên chế được Hội đồng nhân dân tỉnh phê duyệt).
Ủy ban nhân dân cấp huyện sử dụng phần bổ sung thêm trên, cân đối chung ngân
sách đảm bảo phần tăng chi con người trong năm dự toán do tuyển thêm các biên
chế chưa tuyển và kinh phí thực hiện các chính sách thôi việc theo quy định của
Luật Cán bộ, công chức.

- Đảm bảo chi phụ cấp, chế độ bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, kinh phí công
đoàn đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở ấp (khu phố) và
người trực tiếp tham gia hoạt động ở ấp (khu phố).

b) Khoán chi hoạt động thường xuyên: 70 triệu đồng/biên chế cán bộ, công
chức/năm.

Ủy ban nhân dân cấp xã căn cứ định mức khoán chi hoạt động thường xuyên
và các quy định có liên quan, xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ, thực hiện chế độ tự
chủ, tự chịu trách nhiệm về kinh phí quản lý hành chính (bao gồm kinh phí chi cho
các hoạt động thường xuyên cho người hoạt động không chuyên trách cấp xã, ấp
(khu phố)). Kinh phí quản lý hành chính tiết kiệm được (nếu có) được sử dụng để
chi thu nhập tăng thêm cho cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách
và các khoản chi khác theo quy định pháp luật.”

II. Văn bản 2: Quyết định số 44/2024/QĐ-UBND ngày 01 tháng 10 năm 2024
của UBND tỉnh Đồng Nai.

1. Tên văn bản quy phạm pháp luật: Quyết định số 44/2024/QĐ-UBND
ngày 01 tháng 10 năm 2024 về Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 7 Quy chế quản lý và
sử dụng nguồn vốn Ngân sách địa phương ủy thác qua Ngân hàng Chính sách xã hội
để cho vay đối với hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác trên địa bàn tỉnh

5

Đồng Nai ban hành kèm theo Quyết định số 37/2017/QĐ-UBND ngày 05 tháng 10
năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh đã được sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số
41/2020/QĐ-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Hiệu lực thi hành: Kể từ ngày 20 tháng 10 năm 2024.
  3. Sự cần thiết, mục đích ban hành:

3.1 Cơ sở pháp lý
Căn cứ Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg ngày 17 tháng 08 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ về tín dụng đối với người chấp hành xong án phạt tù.
Căn cứ Thông tư số 11/2017/TT-BTC ngày 08 tháng 02 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định việc quản lý và sử dụng nguồn ngân sách địa phương
ủy thác qua Ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay đối với hộ nghèo và các đối
tượng chính sách khác.

Căn cứ Quyết định số 37/2017/QĐ-UBND ngày 05 tháng 10 năm 2017 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn vốn Ngân sách
địa phương ủy thác qua Ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay đối với hộ nghèo
và các đối tượng chính sách khác trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Quyết định số 41/2020/QĐ-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2020 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 7 Quy chế quản lý và sử dụng
nguồn vốn Ngân sách địa phương ủy thác qua Ngân hàng Chính sách xã hội
(NHCSXH) để cho vay đối với hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai ban hành kèm theo Quyết định số 37/2017/QĐ-UBND ngày 05
tháng 10 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

3.2. Cơ sở thực tiễn sự cần thiết ban hành văn bản
Ngày 17/8/2023, Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định số 22/2023/QĐ-

TTg về tín dụng đối với người chấp hành xong án phạt tù và Kế hoạch số 16/KH-
UBND ngày 12/01/2024 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Đồng Nai triển khai thực hiện
Quyết định số 22/QĐ-TTg ngày 17/8/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tín dụng
đối với người chấp hành xong án phạt tù. Do vậy theo Quyết định số 37/2017/QĐ-
UBND ngày 05 tháng 10 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh đã được sửa đổi, bổ
sung tại Quyết định số 41/2020/QĐ-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2020 của Ủy ban
nhân dân tỉnh chưa quy định cụ thể mức trích tối đa 15% số tiền lãi thu được từ cho
vay đối với chương trình tín dụng người chấp hành xong án phạt tù để chi cho công
tác chỉ đạo, quản lý, tổng hợp, kiểm tra, giám sát, khen thưởng của Ban đại diện Hội
đồng quản trị NHCSXH các cấp, các Sở, ban, ngành, đơn vị liên quan đến hoạt động
cho vay bằng nguồn vốn NHCSXH nhận ủy thác từ ngân sách địa phương, do đó Sở
Tài chính có văn bản trình Ủy ban Nhân dân tỉnh bổ sung Quy chế việc phân bổ
15% số tiền lãi thu được theo nội dung trên đồng thời điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung
khoản 3 Điều 7 Quy chế quản lý và sử dụng nguồn vốn Ngân sách địa phương ủy
thác qua Ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay đối với hộ nghèo và các đối

6

tượng chính sách khác trên địa bàn tỉnh Đồng Nai ban hành kèm theo Quyết định số
37/2017/QĐ-UBND ngày 05 tháng 10 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh đã được
sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 41/2020/QĐ-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2020
của Ủy ban nhân dân tỉnh (sau đây gọi tắt là Quy chế) để phù hợp tình hình thực tế
hiện nay và phù hợp với Thông tư 11/2017/TT-BTC ngày 08/2/2017 của Bộ Tài
chính quy định việc quản lý và sử dụng nguồn ngân sách địa phương ủy thác qua
Ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay đối với hộ nghèo và các đối tượng chính
sách khác.

 4. Nội dung chủ yếu: Quyết định gồm 03 Điều:
 Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 7 Quy chế quản lý và sử dụng nguồn

vốn Ngân sách địa phương ủy thác qua Ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay đối
với hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác trên địa bàn tỉnh Đồng Nai ban hành
kèm theo Quyết định số 37/2017/QĐ-UBND ngày 05 tháng 10 năm 2017 của Ủy
ban nhân dân tỉnh đã được sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 41/2020/QĐ-UBND
ngày 23 tháng 9 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh (sau đây gọi tắt là Quy chế)
như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung gạch đầu dòng thứ hai điểm a và gạch đầu dòng thứ hai
điểm b khoản 3 Điều 7 Quy chế như sau:

a) Sửa đổi, bổ sung gạch đầu dòng thứ hai điểm a như sau:
“- Phân bổ 5% số tiền lãi thu được để chi công tác chỉ đạo, quản lý, tổng hợp,

kiểm tra, giám sát, khen thưởng của Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng
Chính sách xã hội các cấp và hỗ trợ động viên, khuyến khích các tập thể, cá nhân
trong công tác phối hợp tham gia, đóng góp tích cực vào hoạt động của Ban đại diện
Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội các cấp, hoạt động tín dụng chính
sách xã hội và các công việc khác liên quan đến hoạt động của Ngân hàng Chính
sách xã hội tại địa phương. Giao Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính
sách xã hội tỉnh, huyện xây dựng quy chế và tổ chức thực hiện phù hợp với các
chính sách chế độ hiện hành”.

b) Sửa đổi, bổ sung gạch đầu dòng thứ hai điểm b như sau:
“- Phân bổ 10% số tiền lãi thu được để chi công tác chỉ đạo, quản lý, tổng

hợp, kiểm tra, giám sát, khen thưởng của Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng
Chính sách xã hội các cấp và hỗ trợ động viên, khuyến khích các tập thể, cá nhân
trong công tác phối hợp tham gia, đóng góp tích cực vào hoạt động của Ban đại diện
Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội các cấp, hoạt động tín dụng chính
sách xã hội và các công việc khác liên quan đến hoạt động của Ngân hàng Chính
sách xã hội tại địa phương. Giao Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính
sách xã hội tỉnh, huyện xây dựng quy chế và tổ chức thực hiện phù hợp với các
chính sách chế độ hiện hành”.

2. Bổ sung điểm c1 ngay sau điểm c khoản 3 Điều 7 Quy chế như sau:

7

“c1) Đối với chương trình cho vay người chấp hành xong án phạt tù như sau:
- Phân bổ 10% số tiền lãi thu được để chi công tác tham mưu, chỉ đạo, quản

lý, tổng hợp, kiểm tra, giám sát, khen thưởng Công an tỉnh Đồng Nai và các tập thể,
cá nhân trong công tác phối hợp liên quan đến hoạt động cho vay bằng nguốn vốn
Ngân hàng Chính sách xã hội nhận ủy thác từ ngân sách địa phương. Giao Công an
tỉnh Đồng Nai xây dựng quy chế chi hỗ trợ hoạt động cho phù hợp với các chính
sách chế độ theo từng thời kỳ.

- Phân bổ 5% số tiền lãi thu được để chi công tác chỉ đạo, quản lý, tổng hợp,
kiểm tra, giám sát, khen thưởng của Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng
Chính sách xã hội các cấp và hỗ trợ động viên, khuyến khích các tập thể, cá nhân
trong công tác phối hợp tham gia, đóng góp tích cực vào hoạt động của Ban đại diện
Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội các cấp, hoạt động tín dụng chính
sách xã hội và các công việc khác liên quan đến hoạt động của Ngân hàng Chính
sách xã hội tại địa phương. Giao Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính
sách xã hội tỉnh, huyện xây dựng quy chế và tổ chức thực hiện phù hợp với các
chính sách chế độ hiện hành”.

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Lao

động - Thương binh và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Chi nhánh Ngân
hàng Chính sách xã hội tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Biên
Hòa, thành phố Long Khánh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 3. Điều khoản thi hành.
Xin gửi kèm theo:

1. Nghị quyết số 04/2024/NQ-HĐND ngày 17/07/2024 của HĐND tỉnh Đồng
Nai.

2. Quyết định số 44/2024/QĐ-UBND ngày 01 tháng 10 năm 2024 của UBND
tỉnh Đồng Nai.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);
- Báo Đồng Nai;
- Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- UBND các huyện, thành phố;
- Trang Thông tin điện tử Sở Tài chính
(đăng tải);
- Lưu: VT, NSNN

GIÁM ĐỐC

       Trương Thị Hương Bình

8

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T10:05:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Hồ Lê Trung<trunghl.stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T13:29:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Thị Hương Bình<binhtth@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T17:37:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T17:37:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T17:37:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T17:37:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!